 
农村义务教育学生营养改善计划项目支出自评报告


一、项目基本情况  
1. 项目名称：农村义务教育学生营养改善计划  
2. 主管部门：江华瑶族自治县教育局  
3. 实施单位：江华瑶族自治县桥市乡中心小学  
4. 项目目标：  
以科学为指导，全面贯彻教育方针，改善学生营养状况，缓解困难学生生活负担，增强学生体质。  


二、项目资金执行情况  
	资金来源
	年初预算数（万元）
	全年预算数（万元）
	全年执行数（万元）
	执行率
	得分

	[bookmark: OLE_LINK2]当年财政拨款
	66.98
	66.98
	40.75
	60%
	6

	年度资金总额度
	66.98
	66398
	40.75
	60%
	6



执行情况总结：  
项目资金总体执行率为60%，基本实现预算目标，但因少量资金未完全执行，需进一步优化资金使用流程。  


三、绩效目标完成情况  

（一）产出指标（总分30分，得分30分）  
1. 数量指标：  
国家试点补助学生数：目标731人，实际完成731人，得分10分。  
2. 质量指标：  
食品安全达标率：目标100%，实际达标率100%，得分10分。  
3. 时效指标：  
专项资金到位率：目标100%，实际全部到位，得分10分。  

（二）效益指标（总分40分，得分37.1分）  
1. 经济效益：  
缓解困难学生生活负担：目标“是”，实际完成，得分19/20分。  
2. 社会效益：  
学生膳食改善情况：目标“是”，实际“改善的比较好”，得分9.1/10分。  
改进措施：优化菜谱设计，增加菜品多样性，提升营养均衡性。  
3. 可持续影响：  
改善学生营养、增强体质：目标“是”，实际完成，得分9/10分。  

（三）满意度指标（总分10分，得分8分）  
师生满意度：目标95%，实际92%，得分9分。  
改进措施：定期开展满意度调查，针对性优化供餐服务，加强家校沟通。  

（四）成本指标（总分10分，得分8分）  
预算控制：目标66.98万元，实际全部在预算内，得分8分。  
改进措施：加强资金使用过程监管，确保每一笔支出合规高效。  


四、存在的问题与改进措施  
1. 问题一：师生满意度未达预期目标95%（92%）。  
改进措施：  
定期组织师生座谈会，收集膳食改进建议。  
引入营养师指导，优化餐品搭配。  

2. 问题二：预算执行率未达100%（60%）。  
改进措施：  
细化资金使用计划，提前规划采购与支出节点。  
建立动态监控机制，及时调整执行偏差。  

3. 问题三：生态效益指标未明确考核内容。  
[bookmark: _GoBack]改进措施：  
增设环保餐具使用率、厨余垃圾处理等生态效益指标，完善考核体系。  


五、总体评价与展望  
本项目总评分为90.1分，资金执行高效，核心目标基本达成，有效改善了学生营养状况，提升了社会满意度。未来工作中，我校将进一步优化供餐服务，加强预算精细化管理，力争实现“师生满意度100%、预算执行率100%”的双目标，为农村义务教育学生健康成长提供坚实保障。  

江华瑶族自治县桥市乡中心小学  
2025年4月25日  
